
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

25.01.2022     № 01

О внесении изменений и дополнений
 в решение Совета народных депутатов
 от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 
муниципального образования город 
Суздаль на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Законом Владимирской области от 23.12.2021 № 142-ОЗ «Об
областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», статьей 13
Положения о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет
народных депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л:
          1.  Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:
         1.1 в части 1 статьи 1:
         1.1.1 в пункте 1 цифры «168013,1» заменить цифрами «184896,0»;
         1.1.2 в пункте 2 цифры «174002,6» заменить цифрами «221305,5»;
         1.1.3 в пункте 3 цифры «5989,5» заменить цифрами «36409,5»;
         1.1.4 в пункте 4 цифры «31176,0» заменить цифрами «23689,5»;
         1.2 в пункте 4 части 2 статьи 1 цифры «26572,0» заменить цифрами «19085,5»;
         1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1 цифры «24068,0» заменить цифрами «16581,5»;
         1.4 в части 4 статьи 4 цифры «37806,6» заменить цифрами «45875,6»;
         1.5 в статье 6 цифры «5300,0» заменить цифрами «651,5»;
          1.6 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.6.1 строку:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 119789,6 108129,6 111885,2»
         изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 128603,5 108129,6 111885,2»
           1.6.2 строку:

 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

18060,0 60,0 60,0»

         изложить в следующей редакции:
 «1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 26873,9 60,0 60,0»



2

нематериальных активов
           1.6.3 строки:

 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 48223,5 50652,9 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

48163,5 50592,9 50868,9

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

27383,7 30592,9 30868,9»

          изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 56292,5 50652,9 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

56232,5 50592,9 50868,9

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

35452,7 30592,9 30868,9»

            1.6.4 строки:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 12237,2 15410,2 15435,2
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений
12237,2 15410,2 15435,2»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20306,2 15410,2 15435,2
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений
20306,2 15410,2 15435,2»

           1.6.5 строку:
«2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

5927,0 9100,0 9125,0»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

13996,0 9100,0 9125,0»

           1.6.6 строку:
 «ВСЕГО: 168013,1 158782,5 162814,1»

          изложить в следующей редакции:
 «ВСЕГО: 184896,0 158782,5 162814,1»

           1.7 в приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований на поддержку
семей на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
           1.7.1 строки:
«Общий объем - всего  8085,3 9480,6 9736,5
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения
муниципального образования город Суздаль"

1200000000 8085,3 9480,6 9736,5

Предоставление молодым семьям - участникам 1230110340 200,0 200,0 200,0



3

подпрограммы дополнительной социальной 
выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка
Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья

12301L4970 7585,3 8980,6 8885,0»

          изложить в следующей редакции:
«Общий объем - всего  8710,2 9480,6 9736,5
Муниципальная программа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения
муниципального образования город Суздаль"

1200000000 8710,2 9480,6 9736,5

Предоставление молодым семьям - участникам 
подпрограммы дополнительной социальной 
выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка

1230110340 157,4 200,0 200,0

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья

12301L4970 7901,3 8980,6 8885,0»

            1.7.2 строку:
«Иные межбюджетные трансферты по 
предоставлению социальных выплат на 
создание объекта индивидуального жилищного 
строительства многодетным семьям, 
проживающим на территории муниципального 
образования город Суздаль

1240120810 300,0 300,0 651,5»

          изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные трансферты по 
предоставлению социальных выплат на 
создание объекта индивидуального жилищного 
строительства многодетным семьям, 
проживающим на территории муниципального 
образования город Суздаль

1240120810 651,5 300,0 651,5»

            1.8 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
           1.8.1 строку:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

80
3

    3253,3 1049,6 1218,7»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

80
3

    25253,3 1049,6 1218,7»

           1.8.2 после строки:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

80
3

    25253,3 1049,6 1218,7»

           дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля

80
3

04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 80 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0»



4

на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

3

           1.8.3 после строки:
«Приобретение жилья 80

3
05 01 12 2 01 S0090 400 910,9 293,9 341,3»

           дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-
летию города Суздаля, 
подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города
Суздаля 

80
3

05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

80
3

05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля 

80
3

05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

80
3

05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоотведения

80
3

05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

80
3

05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля

80
3

05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по 

80
3

05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0



5

обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета
Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка

80
3

06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета

80
3

06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0»

            1.9 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
           1.9.1 строку:
«Всего      174002,6 161135,7 162206,7»
           изложить в следующей редакции:
«Всего      221305,5 161135,7 162206,7»
           1.9.2 строку:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     168779,5 155603,8 156678,1»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803     216082,4 155603,8 156678,1»

           1.9.3 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 13 99 9 00 01590 100 8500,3 8500,3 8500,3»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 

803 01 13 99 9 00 01590 100 8506,3 8500,3 8500,3»



6

деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
           1.9.4 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5920,0 5139,6 5267,2»

           изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Суздаля" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5914,0 5139,6 5267,2»

           1.9.5 строку:
«Национальная экономика 803 04    43201,0 39918,0 39765,0»
           изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04    56923,0 39918,0 39765,0»
           1.9.6 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   40332,0 38139,0 37974,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  40332,0 38139,0 37974,0

Основное мероприятие 803 04 09 02 0 01  15332,0 13139,0 12974,0»



7

"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"
           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09   54054,0 38139,0 37974,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02  54054,0 38139,0 37974,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01  29054,0 13139,0 12974,0»

           1.9.7 строку:
«Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего
пользования местного 
значения города Суздаля 
(Межбюджетные 
трансферты)

803 04 09 02 0 01 21430 500 5000,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего
пользования местного 
значения города Суздаля 
(Межбюджетные 
трансферты)

803 04 09 02 0 01 21430 500 0,0 0,0 0,0»

           1.9.8 после строки:
«Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего
пользования местного 
значения города Суздаля 
(Межбюджетные 
трансферты)

803 04 09 02 0 01 21430 500 0,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:
«Разработка проектно-
сметной документации на 
реализацию платного 
парковочного пространства и
на перехватывающие 

803 04 09 02 0 01 21460 200 2435,1 0,0 0,0



8

парковки в г. Суздале 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 21460 200 2435,1 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 40340 400 5000,0 0,0 0,0»

           1.9.9 строки:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 5927,0 9100,0 9125,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 5927,0 9100,0 9125,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 2305,0 3539,0 3549,0»

           изложить в следующей редакции:
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 13996,0 9100,0 9125,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 01 72460 200 13996,0 9100,0 9125,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 

803 04 09 02 0 01 S2460 200 5522,9 3539,0 3549,0»



9

(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
          1.9.10 строки:
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги" (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25000,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 20000,0 20000,0 20000,0»

           изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги" (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 5393D 200 25000,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 5393D 200 20000,0 20000,0 20000,0»

           1.9.11 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05    50341,4 42893,9 43631,2»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05    70341,4 42893,9 43631,2»

           1.9.12 строку:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   1695,0 845,0 880,0»
           изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02   10695,0 845,0 880,0»
           1.9.13 строки:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05  20,0 20,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 

803 05 02 05 0 02  20,0 20,0 0,0»



10

водоотведения"
           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05  9020,0 20,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02  9020,0 20,0 0,0»

           1.9.14 после строки:
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, 
газопроводов и сооружений 
на них (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 20,0 20,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40320 400 2000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
строительство сети 
канализации улиц города 
Суздаля (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 

803 05 02 05 0 02 40330 400 5000,0 0,0 0,0



11

сбалансированности из 
областного бюджета 
Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40350 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.15 строку:
«Благоустройство 803 05 03   13496,0 12996,0 13213,9»
           изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03   24496,0 12996,0 13213,9»
           1.9.16 после строки:
«Текущее содержание сетей 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20080 200 600,0 100,0 100,0»

           дополнить строками следующего содержания:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 03 05  6000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  
системы уличного наружного
освещения"

803 05 03 05 0 03  6000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
модернизации сетей 
уличного освещения улиц 
города Суздаля 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 

803 05 03 05 0 03 40240 400 6000,0 0,0 0,0»



12

обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 
           1.9.17 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14  5896,0 5896,0 6113,9

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1  5896,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01  420,0 420,0 420,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14  10896,0 5896,0 6113,9

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1  10896,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01  5420,0 420,0 420,0»

           1.9.18 после строки:
«Финансовое участие 
собственников (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 60,0 60,0 60,0»

           дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском лугу
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21160 200 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 01 21160 200 2000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 

803 05 03 14 1 01 21270 200 2000,0 0,0 0,0



13

проектно-сметной 
документации по 
благоустройству городского 
сада на ул. Кремлевская 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 01 21270 200 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.19 после строки:
«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 200,0 200,0 200,0»

           дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации на 
пешеходный туристический 
маршрут от Музея 
деревянного зодчества до ул. 
Пушкарская - ул. Шмидта 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21290 200 1000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 01 21290 200 1000,0 0,0 0,0»

           1.9.20 строку:
«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5124,5 5124,5 5328,4»

           изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5124,5 5124,5 5693,9»



14

государственных 
(муниципальных) нужд)
           1.9.21 после строки:
«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5124,5 5124,5 5693,9»

           дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет 
субсидии из федерального 
бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4770,9 4770,9 5301,0»

           1.9.22 строки:
«в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4868,3 4868,3 5062,0

Мероприятия по 
благоустройству территорий 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 351,5 351,5 365,5

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 333,9 333,9 347,2»

           изложить в следующей редакции:
«в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 97,4 97,4 108,2

Мероприятия по 
благоустройству территорий 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 351,5 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 333,9 333,9 0,0»

           1.9.23 после строки:
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 05 05 02 0 03 06590 600 135,3 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:
«Охрана окружающей среды 803 06    2000,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

803 06 05   2000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 

803 06 05 02  2000,0 0,0 0,0



15

объектов благоустройства в 
городе Суздале 
Основное мероприятие 
"Совершенствование 
объектов благоустройства"

803 06 05 02 0 02  2000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной 
документации по 
реконструкции нижней 
плотины на р. Каменка 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 06 05 02 0 02 40360 400 2000,0 0,0 0,0»

           1.9.24 строки:
«Культура, кинематография 803 08    23379,9 22358,3 23161,8
Культура 803 08 01   22629,9 21608,3 21611,8
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03  22629,9 21608,3 21611,8»

           изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 803 08    34335,9 22358,3 23161,8
Культура 803 08 01   33585,9 21608,3 21611,8
Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 01 03  33585,9 21608,3 21611,8»

           1.9.25 строку:
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

803 08 01 03 0 04  145,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада"

803 08 01 03 0 04  13302,8 0,0 0,0»

           1.9.26 после строки:
«Субсидия на иные цели 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
"Центр культуры и досуга 
города Суздаля" на 

803 08 01 03 0 04 20370 600 145,0 0,0 0,0»



16

реконструкцию и 
благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и 
Городского сада 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)
           дополнить строками следующего содержания:
«Проведение маркетинговых 
и социологических 
исследований проекта 
благоустройства и 
реконструкции Парка 
культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 04 20490 200 1000,0 0,0 0,0

Разработка проектно-
сметной документации по 
благоустройству территории 
Парка культуры и отдыха   
им. 950-летия города Суздаля
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 04 21440 200 2527,2 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 08 01 03 0 04 21440 200 2527,2 0,0 0,0

Организация спортивной 
зоны (памптрека и 
велодрома) в Парке культуры
и отдыха   им. 950-летия 
города Суздаля (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 04 21450 200 9630,6 0,0 0,0

в том числе за счет дотации 
на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности из 
областного бюджета 

803 08 01 03 0 04 21450 200 9630,6 0,0 0,0»

           1.9.27 строки:
«Основное мероприятие 803 08 01 03 0 07  12465,0 12188,4 12191,9



17

"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения культуры "Центр
культуры и досуга города 
Суздаля"
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 10548,0 10271,4 10274,9

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 08 01 03 0 07 03590 600 270,7 0,0 0,0

Субсидия на 
софинансирование расходов 
по повышению оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 07 S0391 600 1917,0 1917,0 1917,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения культуры "Центр
народного творчества города 
Суздаля"

803 08 01 03 0 08  2405,3 1805,3 1805,3

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

803 08 01 03 0 08 04590 600 2192,5 1592,5 1592,5



18

организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 08 01 03 0 08 04590 600 38,7 0,0 0,0

Субсидия на 
софинансирование расходов 
по повышению оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" в
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 08 S0392 600 212,8 212,8 212,8»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения культуры "Центр
культуры и досуга города 
Суздаля"

803 08 01 03 0 07  12668,5 13993,7 13997,2

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 10538,7 11863,9 11867,4

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 08 01 03 0 07 03590 600 309,4 0,0 0,0

Субсидия на 
софинансирование расходов 
по повышению оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

803 08 01 03 0 07 S0391 600 2129,8 2129,8 2129,8



19

года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного
учреждения культуры "Центр
народного творчества города 
Суздаля"

803 08 01 03 0 08  0,0 0,0 0,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 08 04590 600 0,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из районного бюджета

803 08 01 03 0 08 04590 600 0,0 0,0 0,0

Субсидия на 
софинансирование расходов 
по повышению оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" в
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 08 S0392 600 0,0 0,0 0,0»

           1.9.28 строки:
«Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

803 08 01 03 0 09 70391 600 4929,1 4929,1 4929,1



20

года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 08 01 03 0 09 70391 600 4929,1 4929,1 4929,1

Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" в
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 09 70392 600 546,9 546,9 546,9

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 08 01 03 0 09 70392 600 546,9 546,9 546,9»

           изложить в следующей редакции:
«Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 09 70391 600 5476,0 5476,0 5476,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 08 01 03 0 09 70391 600 5476,0 5476,0 5476,0

Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля" в
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 
года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, 

803 08 01 03 0 09 70392 600 0,0 0,0 0,0



21

автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям)
в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 08 01 03 0 09 70392 600 0,0 0,0 0,0»

           1.9.29 строку:
«Социальная политика 803 10    9176,9 10418,2 10675,1»
           изложить в следующей редакции:
«Социальная политика 803 10    9801,8 10418,2 10675,1»
           1.9.30 строку:
«Социальное обеспечение 
населения

803 10 03   781,6 627,6 980,1»

           изложить в следующей редакции:
«Социальное обеспечение 
населения

803 10 03   1133,1 627,6 980,1»

           1.9.31 строки:
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
населения муниципального 
образования город Суздаль"

803 10 03 12  300,0 300,0 651,5

Подпрограмма "Обеспечение
жильем многодетных семей 
города Суздаля"

803 10 03 12 4  300,0 300,0 651,5

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей"

803 10 03 12 4 01  300,0 300,0 651,5

Иные межбюджетные 
трансферты по 
предоставлению социальных 
выплат на создание объекта 
индивидуального жилищного
строительства многодетным 
семьям, проживающим на 
территории муниципального 
образования город Суздаль 
(Межбюджетные 
трансферты)

803 10 03 12 4 01 20810 500 300,0 300,0 651,5»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
населения муниципального 
образования город Суздаль"

803 10 03 12  651,5 300,0 651,5

Подпрограмма "Обеспечение
жильем многодетных семей 
города Суздаля"

803 10 03 12 4  651,5 300,0 651,5

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей"

803 10 03 12 4 01  651,5 300,0 651,5



22

Иные межбюджетные 
трансферты по 
предоставлению социальных 
выплат на создание объекта 
индивидуального жилищного
строительства многодетным 
семьям, проживающим на 
территории муниципального 
образования город Суздаль 
(Межбюджетные 
трансферты)

803 10 03 12 4 01 20810 500 651,5 300,0 651,5»

           1.9.32 строки:
«Охрана семьи и детства 803 10 04   7785,3 9180,6 9085,0
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
населения муниципального 
образования город Суздаль"

803 10 04 12  7785,3 9180,6 9085,0

Подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей 
города Суздаля"

803 10 04 12 3  7785,3 9180,6 9085,0

Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки по улучшению 
жилищных условий молодых
семей"

803 10 04 12 3 01  7785,3 9180,6 9085,0

Предоставление молодым 
семьям - участникам 
подпрограммы 
дополнительной социальной 
выплаты при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

803 10 04 12 3 01 10340 300 200,0 200,0 200,0

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилья 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

803 10 04 12 3 01 L4970 300 7585,3 8980,6 8885,0»

           изложить в следующей редакции:
«Охрана семьи и детства 803 10 04   8058,7 9180,6 9085,0
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем 
населения муниципального 
образования город Суздаль"

803 10 04 12  8058,7 9180,6 9085,0

Подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей 
города Суздаля"

803 10 04 12 3  8058,7 9180,6 9085,0

Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 

803 10 04 12 3 01  8058,7 9180,6 9085,0



23

поддержки по улучшению 
жилищных условий молодых
семей"
Предоставление молодым 
семьям - участникам 
подпрограммы 
дополнительной социальной 
выплаты при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

803 10 04 12 3 01 10340 300 157,4 200,0 200,0

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилья 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

803 10 04 12 3 01 L4970 300 7901,3 8980,6 8885,0»

            1.10 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации  расходов  бюджета  города  на  2022 год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов»:
           1.10.1 строку:  
«ИТОГО   174002,6 161135,7 162206,7»

изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   221305,5 161135,7 162206,7»
           1.10.2 строку:  
«Национальная экономика 04  43201,0 39918,0 39765,0»

изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04  56923,0 39918,0 39765,0»
           1.10.3 строку:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40332,0 38139,0 37974,0»

изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 54054,0 38139,0 37974,0»
           1.10.4 строку:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05  50341,4 42893,9 43631,2»

изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05  70341,4 42893,9 43631,2»
           1.10.5 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 1695,0 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 13496,0 12996,0 13213,9»

изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 10695,0 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 24496,0 12996,0 13213,9»
           1.10.6 после строки:  
«Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 31897,1 28003,3 28318,6»

дополнить строками следующего содержания:
«Охрана окружающей среды 06  2000,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 2000,0 0,0 0,0»
           1.10.7 строки:  
«Культура, кинематография 08  23379,9 22358,3 23161,8



24

Культура 08 01 22629,9 21608,3 21611,8»
изложить в следующей редакции:

«Культура, кинематография 08  34335,9 22358,3 23161,8
Культура 08 01 33585,9 21608,3 21611,8»
           1.10.8 строку:  
«Социальная политика 10  9176,9 10418,2 10675,1»

изложить в следующей редакции:
«Социальная политика 10  9801,8 10418,2 10675,1»
           1.10.9 строки:  
«Социальное обеспечение населения 10 03 781,6 627,6 980,1
Охрана семьи и детства 10 04 7785,3 9180,6 9085,0»

изложить в следующей редакции:
«Социальное обеспечение населения 10 03 1133,1 627,6 980,1
Охрана семьи и детства 10 04 8058,7 9180,6 9085,0»
         1.11 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»:  
         1.11.1 строку:  
«ВСЕГО     174002,6 161135,7 162206,7»

           изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     221305,5 161135,7 162206,7»

         1.11.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    72829,1 66242,3 66392,6

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    15932,0 13239,0 13074,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02    88551,1 66242,3 66392,6

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01    29654,0 13239,0 13074,0»

         1.11.3 строку:  
«Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения города Суздаля 
(Межбюджетные трансферты)

02 0 01 21430 500 04 09 5000,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   



25

«Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения города Суздаля 
(Межбюджетные трансферты)

02 0 01 21430 500 04 09 0,0 0,0 0,0»

         1.11.4 после строки:  
«Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения города Суздаля 
(Межбюджетные трансферты)

02 0 01 21430 500 04 09 0,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Разработка проектно-сметной 
документации на реализацию 
платного парковочного 
пространства и на 
перехватывающие парковки в г. 
Суздале (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 21460 200 04 09 2435,1 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

02 0 01 21460 200 04 09 2435,1 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство ливневой 
канализации улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

02 0 01 40340 400 04 09 5000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

02 0 01 40340 400 04 09 5000,0 0,0 0,0»

         1.11.5 строки:  
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 5927,0 9100,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 5927,0 9100,0 9125,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

02 0 01 S2460 200 04 09 2305,0 3539,0 3549,0»



26

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
           изложить в следующей редакции:   
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 13996,0 9100,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

02 0 01 72460 200 04 09 13996,0 9100,0 9125,0

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 5522,9 3539,0 3549,0»

         1.11.6 строки:  
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные 
качественные дороги" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53930 200 04 09 25000,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 R1 53930 200 04 09 20000,0 20000,0 20000,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные 
качественные дороги" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 5393D 200 04 09 25000,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 R1 5393D 200 04 09 20000,0 20000,0 20000,0»

         1.11.7 после строки:  
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 R1 5393D 200 04 09 20000,0 20000,0 20000,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование объектов 
благоустройства"

02 0 02    2000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации по 
реконструкции нижней плотины 
на р. Каменка (Капитальные 

02 0 02 40360 400 06 05 2000,0 0,0 0,0



27

вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности)
в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета

02 0 02 40360 400 06 05 2000,0 0,0 0,0»

         1.11.8 строку:  
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03    24214,9 22553,3 23358,8»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале"

03    35170,9 22553,3 23358,8»

         1.11.9 строку:  
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Городского
сада"

03 0 04    145,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Реконструкция и благоустройство
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Городского
сада"

03 0 04    13302,8 0,0 0,0»

         1.11.10 после строки:  
«Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр культуры и 
досуга города Суздаля" на 
реконструкцию и благоустройство 
Парка культуры и отдыха им. 950-
летия города Суздаля и Городского
сада (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 04 20370 600 08 01 145,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Проведение маркетинговых и 
социологических исследований 
проекта благоустройства и 
реконструкции Парка культуры и 
отдыха им. 950-летия города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 04 20490 200 08 01 1000,0 0,0 0,0

Разработка проектно-сметной 
документации по благоустройству 
территории Парка культуры и 

03 0 04 21440 200 08 01 2527,2 0,0 0,0



28

отдыха   им. 950-летия города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)
в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

03 0 04 21440 200 08 01 2527,2 0,0 0,0

Организация спортивной зоны 
(памптрека и велодрома) в Парке 
культуры и отдыха   им. 950-летия 
города Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

03 0 04 21450 200 08 01 9630,6 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

03 0 04 21450 200 08 01 9630,6 0,0 0,0»

           1.11.11 строки:  
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля"

03 0 07    12465,0 12188,4 12191,9

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
культуры и досуга города Суздаля"
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 10548,0 10271,4 10274,9

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

03 0 07 03590 600 08 01 270,7 0,0 0,0

Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты 
труда работников муниципального
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 07 S0391 600 08 01 1917,0 1917,0 1917,0



29

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр народного творчества 
города Суздаля"

03 0 08    2405,3 1805,3 1805,3

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
народного творчества города 
Суздаля" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 08 04590 600 08 01 2192,5 1592,5 1592,5

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

03 0 08 04590 600 08 01 38,7 0,0 0,0

Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты 
труда работников муниципального
бюджетного учреждения культуры 
"Центр народного творчества 
города Суздаля" в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 08 S0392 600 08 01 212,8 212,8 212,8»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля"

03 0 07    12668,5 13993,7 13997,2

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
культуры и досуга города Суздаля"
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 10538,7 11863,9 11867,4

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

03 0 07 03590 600 08 01 309,4 0,0 0,0

Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты 

03 0 07 S0391 600 08 01 2129,8 2129,8 2129,8



30

труда работников муниципального
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр народного творчества 
города Суздаля"

03 0 08    0,0 0,0 0,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр 
народного творчества города 
Суздаля" (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 08 04590 600 08 01 0,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

03 0 08 04590 600 08 01 0,0 0,0 0,0

Субсидия на софинансирование 
расходов по повышению оплаты 
труда работников муниципального
бюджетного учреждения культуры 
"Центр народного творчества 
города Суздаля" в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 08 S0392 600 08 01 0,0 0,0 0,0»

         1.11.12 строки:  
«Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 

03 0 09 70391 600 08 01 4929,1 4929,1 4929,1



31

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

03 0 09 70391 600 08 01 4929,1 4929,1 4929,1

Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр народного творчества 
города Суздаля" в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 09 70392 600 08 01 546,9 546,9 546,9

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

03 0 09 70392 600 08 01 546,9 546,9 546,9»

           изложить в следующей редакции:   
«Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр культуры и досуга города 
Суздаля" в соответствии с указами
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 09 70391 600 08 01 5476,0 5476,0 5476,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

03 0 09 70391 600 08 01 5476,0 5476,0 5476,0

Повышение оплаты труда 
работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Центр народного творчества 
города Суздаля" в соответствии с 
указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 09 70392 600 08 01 0,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

03 0 09 70392 600 08 01 0,0 0,0 0,0»

          1.11.13 строки:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 

05    20,0 20,0 0,0



32

муниципальном образовании 
город Суздаль»
Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    20,0 20,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05    15020,0 20,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    9020,0 20,0 0,0»

         1.11.14 после строки:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02    9020,0 20,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Техническое обслуживание 
газового оборудования, 
газопроводов и сооружений на них
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 20,0 20,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения улиц города 
Суздаля (Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40320 400 05 02 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 02 40320 400 05 02 2000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации на 
строительство сети канализации 
улиц города Суздаля (Капитальные
вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 40330 400 05 02 5000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 02 40330 400 05 02 5000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации по 

05 0 02 40350 400 05 02 2000,0 0,0 0,0



33

модернизации сетей 
водоотведения (Капитальные 
вложения в объекты 
государственной (муниципальной)
собственности)
в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 02 40350 400 05 02 2000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
уличного наружного освещения"

05 0 03    6000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей уличного 
освещения улиц города Суздаля 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 03 40240 400 05 03 6000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

05 0 03 40240 400 05 03 6000,0 0,0 0,0»

         1.11.15 строку:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Суздаль"

12    12572,6 11364,2 11789,2»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Суздаль"

12    13197,5 11364,2 11789,2»

         1.11.16 строки:  
«Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей города 
Суздаля"

12 3    7785,3 9180,6 9085,0

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки по 
улучшению жилищных условий 
молодых семей"

12 3 01    7785,3 9180,6 9085,0

Предоставление молодым семьям -
участникам подпрограммы 
дополнительной социальной 
выплаты при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

12 3 01 10340 300 10 04 200,0 200,0 200,0

Предоставление социальных 12 3 01 L4970 300 10 04 7585,3 8980,6 8885,0»



34

выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)
           изложить в следующей редакции:   
«Подпрограмма "Обеспечение 
жильем молодых семей города 
Суздаля"

12 3    8058,7 9180,6 9085,0

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки по 
улучшению жилищных условий 
молодых семей"

12 3 01    8058,7 9180,6 9085,0

Предоставление молодым семьям -
участникам подпрограммы 
дополнительной социальной 
выплаты при рождении 
(усыновлении) 1 ребенка 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

12 3 01 10340 300 10 04 157,4 200,0 200,0

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

12 3 01 L4970 300 10 04 7901,3 8980,6 8885,0»

           1.11.17 строки:  
«Подпрограмма "Обеспечение 
жильем многодетных семей города
Суздаля"

12 4    300,0 300,0 651,5

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей"

12 4 01    300,0 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты 
по предоставлению социальных 
выплат на создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства многодетным 
семьям, проживающим на 
территории муниципального 
образования город Суздаль 
(Межбюджетные трансферты)

12 4 01 20810 500 10 03 300,0 300,0 651,5»

           изложить в следующей редакции:   
«Подпрограмма "Обеспечение 
жильем многодетных семей города
Суздаля"

12 4    651,5 300,0 651,5

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер социальной 
поддержки многодетных семей"

12 4 01    651,5 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты 
по предоставлению социальных 
выплат на создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства многодетным 

12 4 01 20810 500 10 03 651,5 300,0 651,5»



35

семьям, проживающим на 
территории муниципального 
образования город Суздаль 
(Межбюджетные трансферты)
           1.11.18 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14    5896,0 5896,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1    5896,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01    420,0 420,0 420,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14    10896,0 5896,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1    10896,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01    5420,0 420,0 420,0»

         1.11.19 после строки:  
«Финансовое участие 
собственников (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21030 200 05 03 60,0 60,0 60,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
по благоустройству смотровой 
площадки на Ильинском лугу 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21160 200 05 03 2000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 21160 200 05 03 2000,0 0,0 0,0

Мероприятия к 1000-летию города
Суздаля, подготовка проектно-
сметной документации по 
благоустройству городского сада 
на ул. Кремлевская (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

14 1 01 21270 200 05 03 2000,0 0,0 0,0



36

(муниципальных) нужд)
в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 21270 200 05 03 2000,0 0,0 0,0»

         1.11.20 после строки:  
«Мероприятия по благоустройству
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 200,0 200,0 200,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, подготовка 
проектно-сметной документации 
на пешеходный туристический 
маршрут от Музея деревянного 
зодчества до ул. Пушкарская - ул. 
Шмидта (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21290 200 05 03 1000,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного
бюджета 

14 1 01 21290 200 05 03 1000,0 0,0 0,0»

         1.11.21 строку:  
«Мероприятия по благоустройству
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 5124,5 5124,5 5328,4»

           изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по благоустройству
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 5124,5 5124,5 5693,9»

         1.11.22 после строки:  
«Мероприятия по благоустройству
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 5124,5 5124,5 5693,9»

           дополнить строкой следующего содержания:   
«в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 4770,9 4770,9 5301,0»

         1.11.23 строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 4868,3 4868,3 5062,0

Мероприятия по благоустройству 14 1 F2 5555D 200 05 03 351,5 351,5 365,5



37

территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 5555D 200 05 03 333,9 333,9 347,2»

           изложить в следующей редакции:   
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 97,4 97,4 108,2

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 5555D 200 05 03 351,5 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 5555D 200 05 03 333,9 333,9 0,0»

          1.11.24 строку:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 01590 100 01 13 8500,3 8500,3 8500,3»

           изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 01590 100 01 13 8506,3 8500,3 8500,3»

          1.11.25 строку:  
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 

99 9 00 01590 200 01 13 5920,0 5139,6 5267,2»



38

самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
           изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5914,0 5139,6 5267,2»

          1.12 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  региональных
проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской
Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.12.1 строку: 
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 5124,5 5124,5 5328,4»

         изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 5124,5 5124,5 5693,9»

          1.12.2 после строки: 
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 5124,5 5124,5 5693,9»

         дополнить строкой следующего содержания:
«в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

803 14 1 F2 55550 4770,9 4770,9 5301,0»

          1.12.3 строки: 
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 55550 4868,3 4868,3 5062,0

Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 5555D 351,5 351,5 365,5

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 5555D 333,9 333,9 347,2»

         изложить в следующей редакции:
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 55550 97,4 97,4 108,2

Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 5555D 351,5 351,5 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 5555D 333,9 333,9 0,0»

           1.12.4 строки: 
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта 

803 02 0 R1 53930 25000,0 25000,0 25000,0



39

"Безопасные качественные дороги"
в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

803 02 0 R1 53930 20000,0 20000,0 20000,0»

         изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального проекта 
"Безопасные качественные дороги"

803 02 0 R1 5393D 25000,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

803 02 0 R1 5393D 20000,0 20000,0 20000,0»

           1.13  в  приложении  10  «Бюджетные  ассигнования  на  предоставление
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» строки:          
«ВСЕГО     5300,0 300,0 651,5
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований

    5300,0 300,0 651,5

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети
и объектов благоустройства в 
городе Суздале

02    5000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
города Суздаля

02 0 01 21430 04 09 803 5000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Суздаль"

12    300,0 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты 
по предоставлению социальных 
выплат на создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства многодетным 
семьям, проживающим на 
территории муниципального 
образования город Суздаль

12 4 01 20810 10 03 803 300,0 300,0 651,5»

           изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО     651,5 300,0 651,5
Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных образований

    651,5 300,0 651,5

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети
и объектов благоустройства в 
городе Суздале

02    0,0 0,0 0,0



40

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
города Суздаля

02 0 01 21430 04 09 803 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Суздаль"

12    651,5 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты 
по предоставлению социальных 
выплат на создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства многодетным 
семьям, проживающим на 
территории муниципального 
образования город Суздаль

12 4 01 20810 10 03 803 651,5 300,0 651,5»

          1.14 в приложении 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований
города Суздаля на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.14.1 строку:  
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

13476,0»
 

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

5989,5»
 

           1.14.2 строку:  
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций 19060,0»  

          изложить в следующей редакции:   
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций 11573,5»  

           1.14.3 строку:  
           «погашение 0,0»  

          изложить в следующей редакции:   
           «погашение -7486,5»  

            1.15 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  
           1.15.1 строки:  
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА

5989,5

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА 

5989,5

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте 
Российской Федерации кредитами кредитных организаций 

19060,0»

            изложить в следующей редакции:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА

36409,5

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА ГОРОДА 

36409,5

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте 
Российской Федерации кредитами кредитных организаций 

11573,5»



41

            1.15.2 строку:  
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета -7486,5»
            изложить в следующей редакции:   
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 30420,0»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	 Р Е Ш Е Н И Е


